MANUAL DE MONTAGEM - ROUPEIRO 3 PORTAS 2 GAVETAS Ref. 4300A
MANUAL DE MONTAJE - CLOSET 3 PUERTAS Y 2 CAJONES Ref. 4300A

MOVEIS CASTRO LTDA. / Rua Orfelino Bizarro Martins 1245 - Taquari, RS / FONE: 51.3653.1346 - www.moveiscastro.com.br

Caslro

prazer em viver e conviver

Ne cOp. DESCRICAO MEDIDA CX QTDE.
1 206276 Porta Grande/Puerta Grande 1703x265x15 1/1 01
2 206277 Porta Pequena/Puerta Pequefia 1371x265x15 1/1 02 @
3 206274 Lateral Direita/Lado Derecho 1810x450x12 1/1 01 @ i ®®
4 206275 Lateral Esquerda/Lado Izquierdo 1810x450x12 1/1 01
5 206290 Divisdo/Division 1696x450x12  1/1 01 @
6 206286 Chapéu/Sombrero 790x450x12 1/1 01
7 206287 Tampo Cob. Gaveta/Tapa Del Cajon 523x450x12 1/1 01
8 206289 Assoalho/Piso 450x305x12 1/1 01
9 206284 Prateleira Fixa/Estante Fijo 450x255x12 1/1 01
10 206285 Prateleira Suporte/Estante de Soporte  450x255x12 1/1 02
11 206280 Frente Gaveta/Frente de Cajon 532x162x15 1/1 02 ) |
12 206283 Lateral Gaveta/Laterales de Cajon 350x125x15 1/1 04
13 206281 Traseiro Gaveta/Cajon Trasero 467x90x15 1/1 02
14 206288 Fundo Gaveta/Fondo del Cajon 477x356x3 1/1 02 Dimensdes:
7 7 B /
15 206278 Rodapé Frontal/Z4calo Frontal 790x90x15 1/1 01 i[&?éﬂ%% %%
16 206279 Rodapé Traseiro/Zdcalo Trasero 790x90x15 1/1 01 Largura.: 814
17 206282 Rodaforro/Marco Superior 814x90x15 1/1 01
Parafuso cab. chata 4,0x40 mm (24x) Sapata plastica (4x)
18 20627L3 COSta/COSta 1710x270x3 1/1 03 A Tornillo cab. chata 4,0x40 mm (24x) 147 L Zapato de plastico (4x) @ 1402
= A i Parafuso cab. Flang 3,5x25 mm (10x), Dobradica 26 mm alta (7x)
EM CASO DE ASSISTENCIA IDENTIFICAR COD. E DESCRICAO DA PECA! m
L [ ] B Tornillo cab. Flang 3,5x25 mm (10x) 137 M Bisagra 26 mm (7x) ﬁ 898
EN CASO DE ASISTENCIA IDENTIFICAR COD. Y DESCRIPCION DE LA PIEZA! Parafuso cab. chata 4,0x20 mm 3x) Rt Calgo pf Dobradica (7x)
[ ] C Tornillo cab. chata 4,0x20 mm (3x) 144 N Calce de Bisagra (7x) % 899
Parafuso cab. chata 3,5x12 mm (62x) Cantoneira (4x)
CERTIFICADO DE GARANTIA D Tornillo cab. chata 3,5x12 mm (62x) D W 1152 Y Esquina (4x) é 652
AéMétveEs Castcl;o. preocitjpa—se com afqualidadedde seust_prodthSd par? tanto apll'_e_stent_a z CER"_FI(FAICADt(’D DE GdAR/tAN"glA. E Cavilha 6x30 mm (4x) 46 p Fixador de costa (13x) A 230
ostariamos de ressaltar que, para fazer uso da garantia, vocé deve fazer a solicitagéo de assisténcia técnica dentro do N % . . X y
prazo de trés (3) meses ap%s a zata de compra cogn_stante na nota fiscal do produto?Desta forma, é fundamental que Clavija 6x30 mm (4x) Fijador de orillas (13x) °
Solicitar Sesistencia themica Jeve sor Tolto Sompre jumto 5 Io/ onde o procute for adauinde. o oo @ garanta ou | [Suporte Cabideio (2 & 376 | q |CoredsaMetal (20 1015
na loja que vocé tera todas as informacgées sobre o processo de sua garantia, pois a Méveis Castro oferece total suporte Soporte de suspension (2x) b~ Correderas metalicas (2x) ]
para os Iqjist’as que comerci.aliza.rn os pr(?dutos de nossa marca, passando todas as formas corretas para que a Supone de prateleira (8X) Cabideiro(1x)
4 : —
Sesiencia teenica o garaniia sojam cleivas H |Sonete o e [ E | 349 | R |room 1469
- A assisténcia técnica para defeitos nao cobertos pela garantia, como aqueles causados por mau uso, também podera ser
solicitada, mediante orcamento prévio fornecido pela loja responsavel pela venda do produto. | Prego 1x11 (74)() D:|> 1669 Perfil | 1364mm(1x) % 2520
-A presen_te garantia ndo tem efeito de cob_ertura sobre danos causad_os ao produto decorrentes do transporte da Ioja até Clavo 11x11 (74)() S
o consumidor ou causados por montagem inadequada do mesmo, pois sdo servicos que nao estdao a cargo do fabricante -
do produto. ) _ K Prego 13x15 (8x) H:|> 311 T Puxador Archi 128mm (5x) e 1959
Sobre a montagem,’ |nst§la(;éo, conservagéo e I:mp_eza: - . Clavo 13)(15( ) Mango Archi 128mm (5x)
-A montagem do movel é de responsabilidade da loja que comercializou o produto ou vendedor (a) que efetivou a venda.
- O movel deve ser instalado por pessoal capacitado ou autorizado pelo estabelecimento comercial onde o mesmo foi Adesivo (1)()
adquirido, de acordo com as orientagdes de montagem que acompanham o produto (esquema de montagem) e em local U Pegatina (1X) 225
iado.
?Ereorﬁg?anc-’los que esta sujeito a alteragdes todo e qualquer moével frequentemente exposto a agcdao do sol, maresia, chuva,
umidade e outros agentes naturais. Portanto, escolha com cuidado a localizagdo do movel, evitando a incidéncia destes
agentes sobre o produto. 11
- O moével deve ser manuseado com cuidado, evitando que seja arrastado ou submetido a esforgo capaz de comprometer ‘ ‘ | ‘ | ‘ | ‘ | ‘ | ‘ | ‘ | ‘ | | ‘
trut t d 5 I.
?Pe:r;uc%rrareetan:ixlpaegzﬁrecoomg\r/jia—seautilizagéodaflanelaIevementeumedecidacoméguaedetergente. ||||||||| |||||||| ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ”” ””
Para sua comodidade, guarde sempre a nota fiscal de compra do produto, pois a mesma & fundamental para a
efetivacéo do exercicio de sua garantia. o . . . . .
Duvidas? Envie um e-mail para: assistencia@moveiscastro.com.br
Elaboragao: Fabricio Tremea Aprovagéo: Tais Marques Data de Elaborag&o: 07/03/2023 Vers&o: 02 Revis&o: 24/10/2023 Pagina:1/2




MANUAL DE MONTAGEM - ROUPEIRO 3 PORTAS 2 GAVETAS Ref. 4300A
MANUAL DE MONTAJE - CLOSET 3 PUERTAS Y 2 CAJONES Ref. 4300A

MOVEIS CASTRO LTDA. / Rua Orfelino Bizarro Martins 1245 - Taquari, RS / FONE: 51.3653.1346 - www.moveiscastro.com.br

Caslro

prazer em viver e conviver

1° passo/paso

2° passo/paso

3° passo/paso AT

e

5° passo/paso

Ic I

c IC
-

®®

1

—

Colocar as portas e regular —

conforme imagem acima ==
Coloque las puertas y ajuste

como se indica arriba

Elaboragéao: Fabricio Tremea

Aprovacgédo: Tais Marques

Data de Elaboragao: 07/03/2023

Verséo: 02

Revis&o: 24/10/2023 Pagina:2/2




	Página 1
	Página 2

